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Medienmitteilung 

Sissach, 6. November 2025 
 
 

 

Sicherheitsholzschlag entlang der Kantonsstrasse zwischen Rothenfluh 
und Wittnau - Totalsperrung neu vom 10. November bis 28. November 
2025 
 

Im Zeitraum vom 10.11.2025 bis zum 28.11.2025 wird entlang der Kantonsstrasse zwischen 
Rothenfluh BL und Wittnau AG ein Holzschlag zur Verbesserung der Verkehrssicherheit 
ausgeführt. Die Kantonsstrasse bleibt in Rothenfluh auf dem Abschnitt zwischen dem Bad und 
dem Ebnet während dieser Zeit vollständig gesperrt. Der Verkehr wird via Anwil umgeleitet, die 
Umleitung ist signalisiert. 
 
Zur Gewährleistung der Strassensicherheit werden instabile und abgestorbene Bäume entfernt. 
Dadurch wird die Verkehrssicherheit erhöht. Um die Arbeiten sicher ausführen zu können, bleibt 
die Strasse während den Arbeiten für den Verkehr gesperrt.  
 
Der Eingriff dient der Sicherheit aller Strassennutzenden. Die Arbeiten werden durch den 
Zweckverband Ergolzquelle in Zusammenarbeit mit einem lokalen Forstunternehmen ausgeführt. 
 
Der vorgezogene Start der Arbeiten resultiert aus dem früheren Abschluss der Strassen-
sanierung auf Aargauer Seite. 
 
Wir bitten alle Verkehrsteilnehmerinnen und Verkehrsteilnehmer um Verständnis. 
 
 
 
Für Rückfragen: 
Pascal Lützelschwab, Leiter Holzproduktion Forstrevier Ergolzquelle, 076 500 63 28 
E-Mail: pascal@forst-farnsberg.ch 
 
Marcel Bigler, Tiefbauamt Kanton Basel-Landschaft, 061 552 40 14 
E-Mail: marcel.bigler@bl.ch 

 
Andreas Etter, Kreisforstingenieur, Amt für Wald und Wild beider Basel, Telefon 061 552 56 52 
E-Mail: andreas.etter@bl.ch 
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Verteiler (per Email)  
 
Mit der Bitte an die Gemeindeverwaltung, die örtliche Feuerwehr entsprechend zu informieren 
 

Gemeinde Rothenfluh gemeinde@rothenfluh.ch 

Gemeinde Anwil gemeinde@anwil.ch 

Gemeinde Wittnau gemeindekanzlei@wittnau.ch 

Postauto AG info@postauto.ch 

Autobus AG info@aagl.ch 

Polizei Basel-Landschaft, Rheinstrasse 25, 4410 Liestal (Einsatzleitzentrale) pol.elz@bl.ch 

Polizei Basel-Landschaft, Verkehrssicherheit, Brühlstrasse 42, 4415 Lausen pol.vs@bl.ch 

Feuerwehrinspektorat feuerwehr@bgv.ch 

Kantonsspital Baselland (Bruderholz, Laufen, Liestal) rettungsdienst@ksbl.ch 

Regionalspital Rheinfelden, Abteilung Krankentransporte, 4310 Rheinfelden rettungsdienst@gzf.ch 

TBA, Marcel Bigler marcel.bigler@bl.ch 

Stv. Revierförster, Pascal Lützelschwab pascal@forst-farnsberg.ch 

Revierförster, Andreas Koch andi@forst-farnsberg.ch 

Landeskanzlei landeskanzlei@bl.ch 

Publikationen, Kanton Baselland 
(mit der Bitte um Versand an die Medien) 

medienvgd@bl.ch 

 
Medien (mit separatem E-Mail der Landeskanzlei gemäss Verteiler Landeskanzlei) 
 
 
Zur Information (cc E-Mail) 

Kommunikation VGD olivier.kungler@bl.ch; 
michele.eggenschwiler@bl.ch 

Amt für Wald und Wild, Schutzwald, Guido Bader guido.bader@bl.ch 

Amt für Wald und Wild, Öffentlichkeitsarbeit, Noemi Auer noemi.auer@bl.ch 

Amt für Wald und Wild, Kreisforstingenieur, Andreas Etter andreas.etter@bl.ch 
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